
 

Universidad
del Valle   

 

 

UNIVERSIDAD DEL VALLE 
 

CONSEJO ACADÉMICO 
 

RESOLUCIÓN No. 086 
Julio 8 de 2013 

 
 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 061 del 9 de Mayo de 2013 del 
Consejo Académico, que establece el Calendario Académico para los procesos de 

Admisión a Primer Semestre, Transferencias, Reingresos, Reingresos con Traslados, Traslados y 
Cambios de Sede, para el período Agosto – Diciembre de 2013 para las Sedes Regionales” 

 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE,  en uso de las atribuciones que le 
confiere el literal h) del Artículo 20 del Estatuto General de la Universidad del Valle, y 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que dada la situación de anormalidad laboral que se presentó por el bloqueo al Edificio de la 
Administración Central en el Campus de Meléndez, se hace necesario reprogramar algunas fechas 
del Calendario establecido mediante Resolución No. 061 del 9 de Mayo de 2013 del Consejo 
Académico. 
 

 R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.: Modificar parcialmente la Resolución No. 061 del 9 de Mayo de 
2013 del Consejo Académico, así: 

 
Proceso de Admisión a Primer Semestre: 
 
Inscripciones      Hasta el 5 de Julio 
 
Recepción de los documentos soporte de las 
Condiciones de Excepción en las Sedes   Hasta el 9 de Julio 
 
Entrega de los documentos soporte de las 
Condiciones de Excepción al Área de Admisiones Hasta el 10 de Julio 
 
 



UNIVERSIDAD DEL VALLE 
RESOLUCIÓN No. 086-2013  Consejo Académico            2. 
 
 
 
Publicación de Resultados de Admisión   24 de Julio 
 
Publicación en la red de la información a los  
Admitidos para oficializar su matrícula   24 de Julio 
 
Reinscripción vía web     25 de Julio 
 
Recepción de documentos soporte a los  
Admitidos para la Liquidación de los Derechos 
Económicos      25 y 26 de Julio 
 
Resultados de la Reinscripción    30 de Julio 
 
Proceso de Transferencia: 
 
Publicación de resultados    15 de Julio 
 
Publicación en la Red de la información a los 
Admitidos para oficializar su matrícula   15 de Julio 
 
 
Proceso de Reingreso a primer semestre, Reingreso a Semestres Superiores y Reingreso con 
Traslado: 
 
Publicación de resultados     15 de Julio 
 
Actualización de datos en la Web por parte de los 
Estudiantes a quienes se les aprobaron sus  
Solicitudes de Reingreso    15 al 17 de Julio 
 
Recepción de documentos para la liquidación de los 
Derechos Económicos en la Sede Regional  18 de Julio 
 
Descarga de Recibos de Pago    A partir del 22 de Julio 
 
Proceso de Traslado: 
 
Publicación de resultados    15 de Julio 
 
Publicación de la información para oficializar la 
Matrícula      15 de Julio 
 



 
 
UNIVERSIDAD DEL VALLE 
RESOLUCIÓN No. 086-2013  Consejo Académico            3. 
 
 
 
Proceso de Cambio de Sede, Traslados con Cambio de Sede, Reingresos con Cambio de Sede y 
Reingresos con Traslado y con Cambio de Sede: 
 
Cambio de una Sede a la Sede de Cali: 
 
Publicación de Resultados      15 de Julio 
 
 
 
Actualización de datos en la Web por parte de los 
Estudiantes a quienes se les aprobó el Cambio de 
Sede        15 al 17 de Julio 
 
Examen Médico      19 al 23 de Julio 
 
Descarga de Recibos de Pago     A partir del 25 de Julio 
 
 
Cambios de Sede entre Sedes Regionales: 
 
Publicación de Resultados     15 de Julio 
 
Actualización de datos en la Web por parte de los 
Estudiantes a quienes se les aprobó el Cambio de 
Sede        15 al 17 de Julio 
 
Recepción de documentos para la liquidación de los 
Derechos Económicos a quienes les fueron aprobadas 
las solicitudes de Cambio de Sede con Reingreso o  
Reingreso con Traslado      18 de Julio 
 
Descarga de Recibos de Pago     A partir del 22 de Julio 
 
 
ARTÍCULO 2º.: En todo lo demás continúa vigente la Resolución No. 061  del 9 de 

Mayo de 2013 del Consejo Académico. 
 
 
 
 



 
 
UNIVERSIDAD DEL VALLE 
RESOLUCIÓN No. 086-2013  Consejo Académico            4. 
 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Santiago de Cali, a los 8 días del mes de Julio de 2013 en el Salón de Sesiones del Consejo 
Académico. 
 
 
El Presidente, 
 
 
IVÁN ENRIQUE RAMOS CALDERÓN 
                         Rector 
 
       LUIS ALBERTO HERRERA RAMÍREZ 
                         Secretario General 


